

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

071601 PROGRAMA : SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 25.486.890 | 50.006.199 | 38.109.251 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 17.894.469 | 24.612.626 | 19.458.434 |
| 02 | Del Gobierno Central | 17.894.469 | 24.612.626 | 19.458.434 |
| 004 | Corporación de Fomento de la Producción | 14.502.377 | 22.520.534 | 18.258.434 |
| 006 | Chile Emprende | 3.392.092 | 2.092.092 | 1.200.000 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | | | 6 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 56.503 | 56.503 | 174.080 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 46.353 | 46.353 | 27.216 |
| 99 | Otros | 10.150 | 10.150 | 146.864 |
| 09 | APORTE FISCAL | 7.509.409 | 21.791.515 | 18.444.643 |
| 01 | Libre | 7.509.409 | 21.791.515 | 18.444.643 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 26.409 | 26.409 | 32.088 |
| 03 | Vehículos | 26.409 | 26.409 | 30.840 |
| 04 | Mobiliario y Otros | | | 1.248 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 100 | 3.519.146 | |
| | GASTOS | 25.486.890 | 50.006.199 | 38.373.958 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 5.194.033 | 5.560.039 | 3.908.585 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.859.715 | 2.720.520 | 1.478.198 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 624.146 |
| 01 | Prestaciones Previsionales | 10 | 10 | 609.328 |
| 03 | Prestaciones Sociales del Empleador | | | 14.818 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 12.689.264 | 34.085.445 | 25.203.677 |
| 01 | Al Sector Privado | 12.689.264 | 34.085.445 | 25.203.677 |
| 142 | Capital Semilla Emprendimiento | 3.451.000 | 3.451.000 | 2.322.373 |
| 145 | Programa Chile Emprende - Aplicación | 3.392.092 | 2.092.092 | 1.188.996 |
| 150 | Programa Acceso al Financiamiento | 2.246.406 | 2.414.406 | 1.272.015 |
| 151 | Servicios de Desarrollo Empresarial | 3.599.756 | 3.599.756 | 2.840.981 |
| 152 | Programas Especiales | 10 | 22.528.191 | 17.579.312 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 10 | 10 | 1 |
| 01 | Impuestos | 10 | 10 | 1 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 417.028 | 396.177 | 237.521 |
| 03 | Vehículos | 97.440 | 97.440 | 83.201 |
| 04 | Mobiliario y Otros | 29.232 | 27.770 | 6.632 |
| 05 | Máquinas y Equipos | 9.744 | 9.257 | 6.026 |
| 06 | Equipos Informáticos | 97.440 | 92.568 | 55.813 |
| 07 | Programas Informáticos | 183.172 | 169.142 | 85.849 |

| | | | | |
|-----|---------------------------|-----------|-----------|-----------------|
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 5.326.720 | 5.326.720 | 5.004.662 |
| 01 | Al Sector Privado | 5.326.720 | 5.326.720 | 5.004.662 |
| 001 | Capital Semilla | 5.326.720 | 5.326.720 | 5.004.662 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 1.917.178 | 1.917.168 |
| 07 | Deuda Flotante | 10 | 1.917.178 | 1.917.168 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 100 | 100 | |
| | RESULTADO | | | -264.707 |